da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com receita 

bruta anual de até R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais); 

c) fator um inteiro e cinco décimos, para operação de 

investimento para pessoas físicas com rendimento anual de R$ 

100.000,00 (cem mil reais) a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), conforme informado na Declaração do Imposto Sobre a Renda 

da Pessoa Física – DIRPF, e para empreendedores com receita bruta 

anual acima de R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais); 

d) fator um inteiro e dois décimos, para operação de capital de

[...]

3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 

com receita bruta anual de até R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de 

reais); 

f) fator dois inteiros, para operação de investimento para 

pessoas físicas com rendimento anual acima de R$ 150.000,00 (cento 

e cinquenta mil reais), conforme informado na Declaração do Imposto 

Sobre a Renda da Pessoa Física – DIRPF, e para operação de capital 

de giro para empreendedores com receita bruta anual acima de R$ 

90.000.000,00 (noventa milhões de reais); 

g) fator oito décimos, para financiamento de projeto de